
平成２７年６月１６日 

会員の皆様へ 

清風南海中学・高等学校 

校   長 平岡 正巳                                       

清風南海学園教育後援会      

会   長 鳳山 淳貴 

   教養部会長 橋本眞千子 

 

教育講演会開催のご案内 

 

紫陽花が大輪の花を咲かせる頃となりましたが、会員の皆様にはますますご清祥のこ

ととお喜び申し上げます。平素は教育後援会の活動にご協力賜り厚く御礼申し上げます。 

  さて、恒例の教育講演会を下記の要領で開催いたします。今年度は、昨年度好評をいただ

き是非もう一度講演をお聞きしたいというお声に応えて引き続き 北海道大学教授 高橋保

氏をお招きいたしまして、「チャレンジさせること」という演題で、講演をしていただくこと

になりました。保護者の皆様から、生徒にも聞かせたい内容だというお声が多く、本年度は

中学３年生、高校１・２年生も参加することになりました。先生の今までのご経験を元に、

ご子息ご子女の将来を考えるに際して参考になるお話をしていただきます。先生の豊かなご

経験を通してのお話は、ご子息ご子女の将来の進路選択の一助になるとともに、保護者の皆

様にも元気を与えてくださることと思います。 

ぜひ、お誘い合わせの上、奮ってご参加下さいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

日 時  平成２７年７月１１日（土）午後１２時～１時半頃 

会 場  清風南海学園 第１体育館 

講 師  北海道大学  

触媒化学研究センター 触媒基礎研究部 分子触媒化学研究部門 

教授 高橋  保氏  

演 題  「チャレンジさせること」 

その他 （１）校内には駐車場がありません。ご不便をおかけしますが、公共交通機関もし

くは高石駅前「アプラ高石」等の駐車場をご利用ください。 

（高架下の道路は駐車禁止です。警察の取締りがあります） 

   （２）上履きは各自ご持参ください。 

   （３）「入校許可証」をご持参ください。 

     


